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Remiss av promemorian Förstärkt skattereduktion för 

förvärvsinkomster 

 

Näringslivets Skattedelegation (NSD) har vid flera tillfällen framfört att skatterna på arbete 

bör sänkas. Vidare bör prioritet ges åt sådana skattelättnader som ger upphov till de största 

samhällsekonomiska vinsterna. I det ligger att man bl.a. måste göra en avvägning mellan 

olika åtgärder utifrån deras förväntade effekter på arbetsutbudet. Det var en sådan 

avvägning som utgjorde grunden till varför vi avstyrkte det ursprungliga förslaget.1 Genom att 

ingen åtskillnad gjordes mellan skattepliktiga transfereringar och arbetsinkomster bedömde 

vi att effekterna på arbetskraftsdeltagandet sannolikt skulle bli obefintliga eller i alla fall 

mycket små. Den bedömningen har inte förändrats. Följaktligen anser NSD att 

skattelättnaden istället borde genomförts via åtgärder som mer påtagligt hade ökat 

arbetsutbudet, exempelvis genom en förstärkning av jobbskatteavdraget och/eller en 

sänkning av den statliga inkomstskatten. Givet samma statiskt beräknade offentligfinansiella 

effekt hade dessutom skattesänkningen då blivit större för de individer som träffats av den 

vilket ytterligare hade förstärkt de positiva effekterna på arbetsutbudet. En annan fördel hade 

varit att komplexiteten i skattesystemet inte hade ökat, något som nu blivit fallet p.g.a. att en 

helt ny skattereduktion införts.  

 

Mot denna bakgrund håller NSD fast vid tidigare framförd ståndpunkt och anser att 

reformutrymmet som denna skattereduktion statiskt kan beräknas uppta istället bör 

användas till mer verkningsfulla sänkningar av skatten på jobb och företagande. Således 

avstryker vi även den nu föreslagna förstärkningen.  
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1 ”Remiss av Promemorian Skattereduktion för förvärvsinkomster” (2020-08-18), Svenskt Näringsliv, 
dnr Fi2020/02955/S1. 


